
 

                                                                                                                                       

 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: 

Ve smluvních záležitostech: Mgr. Danou Liškovou, 
ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 
Moravskoslezský kraj 
V zadávacím řízení: Ing. Přemyslem Ulrichem, 
vedoucím oddělení pozemkových úprav KPÚ pro MSK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace lokálního biokoridoru LBK 7 – část 1 v 
k.ú. Osoblaha 

Sp. značka / č.j.: SP9385/2023-571101 // SPU 427508/2023/KJ 

UID dokumentu: spudms00000014074769 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-040687 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

2023/S 178-555803 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona; otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 25. 10. 2023 pod UID: spudms00000014074651 rozhodl Ing. 

Přemysl Ulrich, vedoucí oddělení pozemkových úprav na Krajském pozemkovém úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem 

Realizace lokálního biokoridoru LBK 7 – část 1 v k.ú. Osoblaha na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
Ondřej Kostka 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Chvalíkovice, Trničí 15/1 

Právní forma OSVČ 

IČO: 02266598 

 

 

 

 



  

 
 

 

2 
 

1) Odůvodnění výběru:  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a hodnotící komise 

jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Komise označila nabídku č. 1 Ondřej Kostka, jako ekonomicky nejvýhodnější a v rámci 

posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o zadávání veřejných 

zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 

nabídka č. 1 splnila. V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele 

tak, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel předložil dne 25.10.2023 originály/nebo ověřené kopie dokladů, z jejichž 

obsahu je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona:  

 Ondřej Kostka – Výpis z evidence rejstříku trestů ze dne 20. 10. 2023, potvrzení o 

neexistenci daňových nedoplatku ze dne 18. 10. 2023, Potvrzení o stavu nedoplatků 

na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti ze dne 23. 10. 2023, 

 GEOPORT, s.r.o. - Výpis z evidence rejstříku trestů ze dne 25. 09. 2023, potvrzení o 

neexistenci daňových nedoplatku ze dne 17. 10. 2023, Potvrzení o stavu nedoplatků 

na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti ze dne 26. 09. 2023. 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v živnostenském rejstříku – Ondřej Kostka, je zapsán 

v obchodním rejstříku – GEOPORT, s.r.o. (poddodavatel), 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách živnostenského zákona (poskytování 

služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a myslivost) – Ondřej Kostka 

 Výkon zeměměřických činností - GEOPORT, s.r.o. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor: 

 autorizaci pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělenou dle § 16f 

odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v aktuálním znění, popř. úřední 

oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 200/1994 Sb., ve znění účinném do 30.6.2023 – Ing. Jiří Skřivánek 

(poddodavatel) 

 

 c) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: byl předložen seznam stavebních 

prací provedených za posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení. Ze seznamů 

vyplývá, že realizoval min. 2 obdobné služby charakteru výsadby biokoridoru a biocenter v 

rozsahu každé z nich ve výši min. 1 500 000 Kč bez DPH: 

1. 08002 – I/58 Stará Ves nad Ondřejnicí, most ev. Č. 58-024, zhotovitel Tomáš Ulman 

(Tondau s.r.o.), cena realizace 7 665 957,30 Kč bez DPH – realizace v roce 2020 – 2021, 



  

 
 

 

3 
 

rozsah prací jako poddodavatel 22% v celkové výši 1 673 000 Kč bez DPH - Rekultivační a 

výsadbové práce biokoridoru pro zvěř a ozelenění krajiny, následná údržba. 

2. Smlouva o dílo - Revitalizace toku Opusta, zhotovitel VDP STAVBY a.s., cena realizace 

7 300 000 Kč bez DPH – realizace v roce 11/2022 – 9/2023, rozsah prací jako poddodavatel 

34% v celkové výši 2 450 000 Kč bez DPH - Následná výsadba stromů a keřů po rekonstrukci 

toku Opusta, včetně individuálních oplůtek, následná péče. 

 

d) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona: bylo předloženo čestné 

prohlášení se sezname techniků, ze kterého vyplývá, že dodavatel disponuje arboristou, který 

má minimálně středoškolské vzdělání, disponující certifikátem Český certifikovaný arborista 

konzultant nebo Europen Tree Worker nebo Komplexní péče o dřeviny nebo jiné arboristické 

vzdělání s praxí v oboru min. 5 let. – předloženy kopie dokladů při objasnění nabídky. 

  

 

Dodavatel na výzvu zadavatele ze dne 25.10.2023 předložil všechny potřebné originály 

dokladů, popřípadě úředně ověřené kopie dokladů. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli.  
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Ostravě 

 

 

……………………………………. 

Ing. Přemysl Ulrich 

vedoucí Oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-10-27T09:57:33+0000
	Ing. Přemysl Ulrich




